
UCHWAŁA NR LXIII/821/2023 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 2000) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę o numerze OR.A.1510.4.2023 na przekroczenie terminu załatwienia 
sprawy, sposobu załatwienia sprawy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego skargę 
o sposobie jej rozparzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Piotr Więckowiak 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXIII/821/2023 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 marca 2023 roku 

 

w sprawie uznania skargi za bezzasadną. 

 

 

W dniu 6 marca 2023 roku do UM Leszna wpłynęła skarga o numerze OR.A.1510.4.2023 na Prezydenta 

Miasta Leszna dotycząca przekroczenia terminu załatwienia sprawy, sposobu załatwienia sprawy. 

 

Skarga została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w dniu 21 marca 2023 roku. W posiedzeniu uczestniczyli Dyrektor MOPR, Naczelnik Wydziału 

Komunikacji. Skarżący, pomimo prawidłowo doręczonego zawiadomienia nie wziął udziału w posiedzeniu 

komisji. 

 

Na podstawie obowiązujących przepisów, na wniosek MOPR w Lesznie na podst. art. 5 ust. 5 b pkt 2 

ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów ( tj. Dz.U. z 2021r., poz. 

877 ze zm.) w dniu 08.02.2022 roku została wydana Decyzja Prezydenta Miasta Leszna o zatrzymaniu 

prawa jazdy kat. „B" . Od powyższej decyzji Skarżący złożył odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Lesznie, które w dniu 30.03.2022r. wydało decyzję utrzymującą w mocy zaskarżoną 

decyzję Prezydenta Miasta Leszna o zatrzymaniu prawa jazdy. 

  

Warto wskazać, ze Skarżący każdorazowo otrzymywał odpowiedź na zadane przez niego pytania kierowane 

do tutejszego urzędu na piśmie, które osobiście odbierał pod adresem wskazanym do korespondencji w 

Lesznie.  

 

Zgodnie z art. art.  31. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów: 

przyznawanie i wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie działań wobec 

dłużników alimentacyjnych jest zadaniem zleconym gminie z zakresu administracji rządowej finansowanym 

w formie dotacji celowej z budżetu państwa - zatem także w zakresie zobowiązań alimentacyjnych - organ 

właściwy realizuje jako zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. 

 

Stosownie do art.  5 ust. 6 ustawy z dnia 07.09.2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

uchylenie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy następuje na wniosek organu właściwego dłużnika 

skierowanego do starosty (prezydenta miasta), gdy ustanie przyczyna zatrzymania prawa jazdy, o której 



mowa w art. 3 oraz dłużnik alimentacyjny przez okres ostatnich 6 miesięcy wywiązał się w każdym 

miesiącu ze zobowiązań alimentacyjnych w kwocie nie niższej niż 50% kwoty bieżąco ustalonych 

alimentów lub nastąpi utrata statusu dłużnika  alimentacyjnego. 

 

Na dzień 13.03.2023r. taki wniosek nie wpłynął, w związku z czym brak podstaw do zwrotu dokumentu 

prawa jazdy, komisja zgodnie uznała, że nie zachodzą przesłanki zaniechania czynności w udzielaniu 

odpowiedzi na składaną przez skarżącego korespondencję, wobec powyższego skargę należy uznać za  

bezzasadną. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały znajduje swoje uzasadnienie w treści art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, zgodnie z którym: w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności-organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiedzią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia. 

 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



